平成 30年６月５日

各  位

上場会社名 株式会社ジンズ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 田 中  仁

問 合 せ 先 管 理 本 部

事業統括リーダー
山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

中華人民共和国 香港特別行政区における子会社設立に関するお知らせ

当社は、中華人民共和国におけるアイウエア事業の拡大にともない、このたび中華人民共和国

香港特別行政区（以下、「香港」）に子会社を設立することといたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

なお、当該子会社は、設立後当社の連結の範囲に追加される見込みであります。

記

１．子会社設立の目的

 香港においてアイウエア事業を展開することを目的として、当社アジア事業に関わる純粋持株会

社である JINS Asia Holdings Limited の全額出資により子会社を設立するものであります。

２．設立する子会社の概要(以下の内容はすべて予定です)

商 号 JINS Hong Kong Limited

所 在 地 中華人民共和国 香港特別行政区

代 表 者 宇部 真記(当社常務執行役員 中国事業本部長)

設 立 年 月 平成 30 年６月中旬

事 業 内 容 アイウエア及びレンズ等の製造販売、その他付帯関連する一切の事業

資 本 金 15,000,000香港ドル

資 本 構 成 JINS Asia Holdings Limited 100％

（注）出資手続きに関しては、以下のとおりです。

１．当社より JINS CAYMAN Limitedに対して 2,000,000 米ドルを増資する。

２．JINS CAYMAN Limitedより JINS Asia Holdings Limitedに対して 15,625,000 香港ドルを

増資する。

３．JINS Asia Holdings Limitedより JINS Hong Kong Limitedに対して 15,000,000香港ドル

を出資する。

３．事業開始時期

 平成 30 年秋頃を目処に１号店を香港市内にオープンし、香港でのアイウエア販売事業を開始す

る予定です。

４．業績に与える影響

 本件が平成 30年８月期の当社連結及び個別業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上